MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  159/2010.

EMENTA:  Aprova  Projeto de Pesquisa intitulado:  “UTILI-

ZAÇÃO DO PLASMA RICO EM PLAQUETAS

COMO MÉTODO AUXILIAR NA INTEGRA-

ÇÃO DE FLAPES CUTÂNEOS RANDOMIZA-

DOS DE AVANÇO EM CÃES,” sob o

Departamento de Medicina Veterinária desta Uni-

versidade.

                                                       O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

014/2010 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária,

realizada no dia 10 de junho de 2010, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.005458/2010,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Pesquisa intitulado: “UTILIZAÇÃO DO PLASMA RICO EM PLAQUETAS COMO MÉTODO

AUXILIAR NA INTEGRAÇÃO DE FLAPES CUTÂNEOS RANDOMIZADOS DE AVANÇO

EM CÃES”, sob o Departamento de Medicina Veterinária desta Universidade, no período de

setembro de 2008 a março de 2010, tendo como Coordenadora a  Professora: MARIA CRISTINA

DE OLIVEIRA CARDOSO COELHO e contando com a equipe: GRAZIELLE ANHY DE

SOUZA ALEIXO, MIRIAM NOGUEIRA TEIXEIRA, JOSÉ ANTÔNIO ALEIXO DA SILVA,

JOAQUIM EVÊNCIO NETO, THIAGO FERNANDO DE LIMA ZACARIAS, SABRINA

MARIA LINS GURJÃO SANTOS, TELGA LUCENA ALVES CRAVEIRO DE ALMEIDA,

LÍGIA REIS DE MOURA ESTEVÃO, FILIPE FEITOSA DE OLIVEIRA, EMANUELA

POLIMENI DE MESQUITA, LORENA MARIANE VILLAZÓN ZUBIETA, FLÁVIA CORREA

MAIA e ANA LUIZA NEVES GUIMARÃES,  cujo objetivo geral é avaliar a ação do PRP sobre

a integração de flapes cutâneos randomizados de avanço em cães, conforme consta do processo

acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 16 de junho de 2010.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral